
Za tuje družbe veljajo druge odredbe. 
Pravne in fizične osebe bodo morale pla­

čati : 
2 0 % od onega zneska, ki ne presega 

20.000 kron; 
4 0 % od onega zneska, ki znaša od 20.000 

do 30.000 kron ; ­
6 0 % od onega zneska, ki znaia od 30.000 

do 50.000 kron; 
6 0 % od onega zneska, ki znaša od 50.000 

do 100.000 kron; 
7 0 % od ornega zneska, ki znaša od 100.000 

do 200.000 kron ; 
80% od onega zneska, ki znaša od 200.000 

do 500.000 kron; 
9 0 % od onega zneska, ki je večji o<i 

500.000 kron. 
Odmerjeni davki se bodo morali plačati v 

treh obrokih : prvi obrok 5 0 % v roku 30 dni, 
drugi obrok 2 5 % v nadaljnjih dveh mesecih, 
zadnji obrok zopet v nadaljnjih dveh mesecih. 
Davek se bo moral plačati v gotovini aH v dr­
žavnih bonih, ki jim je rok že potekel. Kdor bo 
prijavil, da je dal kdo netočne pddatke, dobi 
eno tretjino plačane denarne kazni. Njegovo ime 
pa ostane tajno. 

Dawek na vojne dobičke. 
Finančni minister je predložil ministrskemu 

svetn aaredbo o davku na vojne dobičke. Po tej 
naredbi morajo plačati davek vse one osebe, ki 
so inele v vojnem času od 1914—1919 več do­
hodkov, kakor so ga imele pred vojno. Pri druž­
bah, ki so dolžne javno polagati račun, je pod­
vržen davku tisti znesek dobička, ki se pokaže 
po povprečnem seznamku dobičkov, doseženih 
v zadnjem letu mirna dobe, ako presežek dobič 
ka preseea vsoto 10.000 kron. Davek se mora 
plačati finam3m spravi, in sicer tako, da se mo­
rajo krone zamenjati z dinarji. Kar se tiče pra­
vnih in fizičnih oseb, morajo plačati davek po 
onem znesku, ki se pokeže, v razmerju med 
med skupnimi dohodki, ugotovljenimi'v periodi 
od leta 1914—1918 in med dohodkom, doseže­
nim leta 1911; za leto 1919 pa po dohodku od 
leta 1911; ako je bil dohodek leta 1911 manjši 
kakor 20.000 kron, aH če ga sploh ni bilo, se 
bo računalo, da je bil dohodek tolik, to je, da 
je znašal 20.000 kron, ter se bo obdavčil, ako 
skupni dohodki za čas od 1914—1911 ne zna­
šajo 30.000 kron in za leto 1919 ne presegajo 
vsote 15.000 kron. Ne bodo se obdavčili osebni 
dohodki iz mesečne plače, pokojnine, dnevnic in 
doklad, sicer pa se bodo vpoštevaii vsi dohodki, 
kakršnegakoli vira. Obdavčenje in izplačevanje 
bo odmerila finančna uprava, davčni odbori in 
glavni davčni odbor v Belgradu. Odmerjeni da­
vek se bo smel zavarovati s prepovedjo in dru­
gimi zakonitimi sredstvi. Za netočno prijavljene 
dobodkj se bo kot kazen moral plačati trikrat­
ni davek. Ako bi se zahtevani dokumenti ne 
predložili v pogled, se bo to kaznovalo z globo 
od 1000 do 2000 dinarjev. Plačilo tega davka 
zastai a v petih letih. 

Domače družbe bodo*)o tem načrtu morale 
plačati : 

4 0 % od onega zneska, ki ne presega 5 % 
vložene glavnice; 

5 0 % od onega zneska, ki presega 5%, ven­
dar ne presega 1 0 % vložene glavnice; 

6 0 % od onega zneska, ki presega 10%, pa 
ne presega 1 5 % vložene glavnice; 

70% od onega zneska, ki presega 15%­ P« 
ne presega 3 0 % vložene glavnice; 

8 0 % od onega zneska, ki presega 3 0 % vlo­
1 žene edavnice. 


